

**Nr 36.**

Av herr **Holmgren**, *angående beredande åt två kapteners å övergångsstat av vissa förmåner i löne- och pensions-hänseende.*

Den 1 november 1926 överfördes dåvarande löjtnanten vid Kungl. Vaxholms grenadjärregemente K. Hugo Walter tvångsvis till övergångsstat och utnämndes den 3 därpå följande december till kapten i regementet. Vid tiden för överföringen hade han uppnått en tjänstetid av 14 år och 10 månader. Kungl. kungörelsen den 23 oktober 1925 med vissa bestämmelser rörande arméns och marinens övergångsstater stadgar emellertid en tjänstetid vid överföringen av 15 år för befordran vid regementet på övergångsstat.

Den omständigheten, att Walter överförts till övergångsstat den 1 november 1926 och ej den 1 nästpåföljande januari, har orsakat, att han visserligen kan erhålla kaptens löneförmåner men för all framtid är avstängd från möjligheten till uppflyttning i löneklass och måste åtnöjas med löjtnants pension.

Under år 1927 har Walter tjänstgjort från den 10 september och till årets slut och har den 1 januari 1928 uppnått längre tjänstetid än de till tjänsteåldern ett år yngre officerare, vilka blivit överförda den 1 januari 1928, och vilka fylla fordringarna enligt ovannämnda kungörelse.

Under sådana omständigheter synes det mig med billighetens krav för enligt, att Walter i befordringshänseende till kapten på övergångsstat finge jämsställas med sina den 1 januari 1928 tvångsvis överförda kurskamrater.

I samma predikament befinner sig jämväl kaptenen i Västmanlands regemente på övergångsstat Erik Hartelius. Inga andra officerare inom armén lära kunna åberopa liknande fakta.

På grund av vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville medgiva, att kaptenerna i Kungl. Vaxholms grenadjärregemente K. Hugo Walter och i Västmanlands regemente Erik Hartelius måtte i befordringshänseende till kapten på övergångsstat få jämsställas med de den 1 januari 1928 tvångsvis överförda officerarna av samma tjänsteålder.

Stockholm den 16 januari 1928.

*Bj. Holmgren.*

